[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	24.01.2018 г.
	с. Яковлевка
	№
	23

О комиссии по обследованию русел рек в границах населенных пунктов Яковлевского муниципального района
        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 22 января 2018 года № 45 «О производстве взрывных работ по безаварийному пропуску льда на реках Яковлевского муниципального района в 2018 году и   мерах по предупреждению  чрезвычайных ситуаций  в период паводков и наводнений в весенний период 2018года на территории Яковлевского муниципального района»

1.  Создать комиссию по обследованию русел рек в границах населенных пунктов Яковлевского муниципального района в составе:
- Коренчук А.А., первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района - председатель комиссии;
 - Подложнюк Е.Г., начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района – заместитель председателя комиссии;
- Христюков В.С., начальник  отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района – секретарь комиссии
- Козлов В.А., начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района – член комиссии;
- Драй А.Г., участковый лесничий Новосысоевского участкового лесничества- член комиссии;
- представитель территориального отдела Управления Росприроднадзора по Приморскому краю ( по согласованию)

2.1. В феврале 2018года провести обследование  русел рек: Сысоевка в границах населенного пункта село Новосысоевка; Варфоломеевка в границах населенного пункта село Варфоломеевка; Гнилушка в границах населенного пункта село Яковлевка с целью выявления поврежденных лесных насаждений, ветровалов, буреломов, завалов, образовавшихся в результате чрезвычайной ситуации Муниципального характера, вызванной проливными дождями 20-21 июля 2017года, для последующей ликвидации последствий ЧС

             2.2. результаты обследования оформить актами;
         2.3. акты представить на рассмотрение главы Администрации Яковлевского муниципального района.
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района – глава  Администрации
Яковлевского муниципального района                                            Н.В. Вязовик